
 1

/

8 
Csomád Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

4/2005. (IX.12.) Önkormányzati rendelete 

 

A települési szilárd hulladék összegyűjtésére, elszállítására  

és ártalmatlanítására szervezett kötelező helyi közszolgáltatásról 

a 13/2008. (XI. 25.) rendelettel, a 14/2011. (XI. 22.) rendelettel, 

a 3/2012. (II. 21.) rendelettel, a 6/2012. (V. 25.) rendelettel, a 7/2012. (V. 25.) rendelettel, 

a 4/2013. (II.20.) rendelettel és a 15/2013. (XI.20.) rendelettel 

 módosítva 

 

EGYSÉGES SZERKEZETBEN 

 

„A Csomád Község Önkormányzata a hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. törvény 25. § 

(4) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  Képviselő-testülete a helyi 

önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás 

alapján a települési szilárd hulladék összegyűjtésére, elszállítására és ártalmatlanítására szervezett 

kötelező helyi közszolgáltatásról szóló 4/2005. (IX. 12.) számú önkormányzati rendelet 

(továbbiakban: R.) módosításáról az alábbi rendeletet alkotja:” 1 

A rendelet célja 

1. § A rendelet célja, hogy a településtisztaság, a köztisztaság, a környezetvédelem és a 

közegészségügy követelményeinek megfelelően szabályozza 

a) a települési szilárd hulladék összegyűjtésére, elszállítására és ártalmatlanítására szervezett helyi 

közszolgáltatás igénybevételének és biztonságos, ellenőrizhető teljesítésének rendjét, valamint 

b) a kötelező közszolgáltatással összefüggő jogokat és kötelességeket. 

Általános rendelkezések 

2. § (1) Csomád Község Önkormányzat Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) a 

települési szilárd hulladék rendszeres összegyűjtéséről, elszállításáról és ártalmatlanításáról kötelező 

helyi közszolgáltatás útján gondoskodik. 

(2) A kötelező helyi közszolgáltatás Csomád Község egész közigazgatási területére kiterjed. 

(3) A Község közigazgatási területén lévő valamennyi ingatlan tulajdonosa, tulajdonosi közössége, 

használója, kezelője, önkormányzati tulajdonú lakás- és helyiség bérlője (a továbbiakban együtt: 

tulajdonos) az ingatlanon keletkező, illetve felgyülemlő települési szilárd hulladék összegyűjtéséről, 

elszállításáról, ártalmatlanításáról az e rendelet szerint szervezett kötelező közszolgáltatás 

igénybevétele útján köteles gondoskodni. 

(4) A rendelet előírásai nem vonatkoznak a veszélyes hulladékokra és a folyékony hulladékra. 

(5) A kötelező közszolgáltatást a tulajdonosnak nem kell azokon a beépítetlen ingatlanokon 

igénybe venni, amelyeken települési szilárd hulladék nem keletkezik és nem gyülemlik fel. 

(6) Az ingatlan tulajdonosa bérlője ill. használója a közszolgáltatást köteles igénybe venni, annak 

végrehajtásában a jelen rendeletben meghatározott mértékben köteles közreműködni. A 

közszolgáltatásba bevont területeken működő szervezetek és gazdasági társaságok a tevékenységük 

során keletkező nem ipari tevékenységből eredő hulladékot kötelesek elkülönítve gyűjteni és azt az 

önkormányzat által kijelölt Közszolgáltatóval kötelesek ártalmatlanítani és elhelyezni. A szervezetek 

                                                           
1
 Módosította a 6/2012. (V.25.) Önkormányzati rendelet 1. §. Hatályos: 2012. május 26-tól. 



 2

/

8 

és gazdasági társaságok minden év március 15-ig kötelesek igazolni, hogy a szervezett 

közszolgáltatásban részt vesznek. 
2
 

3. § (1) Az e rendeletben meghatározott települési szilárd hulladékkal kapcsolatos kötelező helyi 

közszolgáltatás teljesítésére kizárólagosan jogosult hulladékkezelő a Zöld Híd Régió 

Környezetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Kft. (székhely: 2100 Gödöllő, Dózsa Gy. u. 69., Cg.: 

13-09137208, adószám: 22666794-2-13 – a továbbiakban: Közszolgáltató). 
3
 

(2) A kötelező helyi közszolgáltatás körébe tartozó tevékenységet kizárólag a közszolgáltató 

végezhet. 

(3) 
4
 

Értelmező rendelkezések 

4. § (1) Települési hulladék az ingatlanon keletkezett és a szabványos gyűjtő edényzetben 

átmenetileg a következő szállítási napig tárolható, a rendszeres gyűjtőjárattal, zárt rendszerű 

célgéppel szállítható és az ártalmatlanító helyen elhelyezhető háztartási hulladék és egyéb szilárd 

hulladék. 

Háztartási hulladéknak minősül a lakásban és a lakás, üdülés, pihenés céljára használt egyéb 

helyiségben, rendszeresen keletkező hulladék (szemét), kerti és gazdasági hulladék. Egyéb szilárd 

hulladéknak minősül az ingatlanon folytatott ipari, kereskedelmi, szolgáltató és egyéb gazdasági 

tevékenység során, valamint az önkormányzati és más közintézményben rendszeresen keletkező 

szilárd hulladék, illetőleg a közterületeken keletkezett vagy felhalmozódó szilárd hulladék. 

(2) Lomtalanítás alá tartozó hulladék: háztartásokban alkalmilag keletkező nagyobb méretű nem 

veszélyes darabos hulladék, amely szabványos gyűjtő edényzetben nem gyűjthető és rendszeres 

gyűjtőjárattal nem szállítható. (pl. berendezési tárgy, bútor, stb.) 

(3) Kötelező hulladékkezelési közszolgáltatás a települési szilárd hulladék rendszeres gyűjtése, 

elszállítása és ártalmatlanítása, melyet a közszolgáltató legalább heti egyszeri gyakorisággal köteles 

végezni. Az elszállítási nap meghatározását a közszolgálati szerződés tartalmazza, melyet a 

szolgáltató köteles az igénybevételre kötelezettekkel közölni és helyben szokásos módon is 

közzétenni. 

(4) Közszolgáltatási díj (a továbbiakban: díj): a tulajdonos által a közszolgáltatás teljesítésére 

kizárólagos jogot szerzett Közszolgáltatónak fizetendő, amely tartalmazza a települési szilárd 

hulladékártalmatlanító helyen történő elhelyezésének, ártalmatlanításának díjhányadát is. 
5
 

A Képviselő-testület szilárd hulladékkal kapcsolatos feladatai 

5. § A Képviselő-testület feladata különösen: 

a) a kötelező közszolgáltatás rendjének rendeletben történő meghatározása és a rendeletben 

foglaltak betartásának ellenőrzése; 

b) a közszolgáltató kiválasztásának céljából pályázat kiírása, a pályázat elbírálása és a 

közszolgáltatás részletes feltételeit tartalmazó közszolgáltatási szerződés megkötése; 

c) 
6
 

d) a kötelező közszolgáltatás teljesítésével összefüggő önkormányzati hatósági jogkörök 

gyakorlása, illetve az azzal kapcsolatos feltételek megteremtése; 

                                                           
2
 Módosította a 15/2013. (XI.20.) Önkormányzati rendelet 1. §. Hatályos: 2013. november 20-tól. 

3
 Módosította a 15/2013. (XI.20.) Önkormányzati rendelet 2. §. Hatályos: 2013. november 20-tól. 

4
 A 15/2013. (XI.20.) Önkormányzati rendelet 8. §-val hatályon kívül helyezett bekezdés. Hatályos: 2013. november 

20-tól. 
5
 Módosította a 15/2013. (XI.20.) Önkormányzati rendelet 3. §. Hatályos: 2013. november 20-tól. 

6
 A 15/2013. (XI.20.) Önkormányzati rendelet 8. §-val hatályon kívül helyezett pont. Hatályos: 2013. november 20-

tól. 



 3

/

8 
e) a települési szilárd hulladék hasznosításának, újrahasznosításának és az ártalmatlanítandó 

hulladék mennyisége csökkentése érdekében a szelektív hulladékgyűjtés elterjesztésének 

támogatása; 

f) a szükséges adatok és információk rendelkezésre bocsátásával a közszolgáltató 

tevékenységének segítése; 

g) a kötelező közszolgáltatással és a közszolgáltatóval kapcsolatos tapasztalatok évenkénti 

értékelése. 

A tulajdonos kötelessége 

6. § (1) A tulajdonos az ingatlanon a gyűjtő edényzet kapacitásán felül települési szilárd 

hulladékot nem halmozhat fel, nem semmisíthet meg, az ingatlanon keletkezett hulladékot 

közterületre nem helyezhet ki. 

(2) A települési szilárd hulladékot a tulajdonos az elszállításra való átvételig gyűjteni, illetve 

tárolni köteles. A tulajdonos a kötelező közszolgáltatás körébe tartozó települési szilárd hulladékot 

elszállításra kizárólag a közszolgáltatónak adhatja át és kizárólag a közszolgáltató által nyújtott 

szolgáltatást veheti igénybe. 

(3) A tulajdonosnak a települési szilárd hulladékot a közszolgáltatónak elszállítás céljából történő 

átadásig úgy kell gyűjtenie, hogy az mások testi épségét, egészségét ne veszélyeztesse, az ingatlan 

környezetét ne szennyezze, az a környezetre bűzhatást ne okozzon, a közrendet és közbiztonságot ne 

zavarja.
 

(4) A háztartásokban alkalmanként keletkező többlet háztartási hulladék elszállítására a 

közszolgáltató feliratát tartalmazó zsák használható. 
7
 

(5) A kötelező közszolgáltatásba újonnan bekapcsolódó tulajdonos a közszolgáltatónak köteles 

bejelenteni, hogy a közszolgáltatás igénybevételére kötelezetté vált. Tulajdonosváltozás esetén a 

közszolgáltatási díjat a tulajdonosváltozás bejelentése hónapjának utolsó napjáig a régi, azután pedig 

az új tulajdonos köteles fizetni. 

(6) A tulajdonos a közszolgáltatásért díjat köteles fizetni. 

A közszolgáltatási szerződés 

7. § (1) A Képviselő-testület a közszolgáltatóval szerződést köt a települési szilárd hulladékkal 

kapcsolatos kötelező közszolgáltatás teljesítésével összefüggő részletes feltételek meghatározása 

érdekében. 

(2) A közszolgáltatási szerződés az aláírás napjával jön létre és a szerződésben meghatározott 

időpontban lép hatályba, illetve jár le. 
8
 

(3) Érvényes közszolgáltatási szerződés nélkül a közszolgáltató a kötelező közszolgáltatás körébe 

tartozó tevékenységet nem végezhet. 

(4) Az e rendeleten alapuló közszolgáltatási szerződést a polgármester írja alá, azt a Szervezeti és 

Működési Szabályzatban meghatározott módon (helyben szokásos mód) közzé kell tenni. 

A kötelező közszolgáltatás igénybevétele 

8. § (1) A tulajdonos köteles a közszolgáltató által nyújtott szolgáltatást igénybe venni. 

(2) A háztartási hulladékra vonatkozó kötelező közszolgáltatás körében a tulajdonos és a 

közszolgáltató közötti jogviszonyt a közszolgáltatás igénybevételének ténye, illetve a tulajdonos 

mulasztása esetén a közszolgáltatónak a közszolgáltatás teljesítését ráutaló magatartása hozza létre. 

                                                           
7
 Módosította a 14/2011. (XI.22.) Önkormányzati rendelet 2. §. Hatályos: 2012. január 01-től. 

8
 Módosította a 15/2013. (XI.20.) Önkormányzati rendelet 4. §. Hatályos: 2013. november 20-tól. 



 4

/

8 

A teljesítés ráutaló magatartásának minősül a közszolgáltató részéről a háztartási hulladék 

elszállításának megkísérlése. 

(3) A háztartási hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatás igénybevételnek, illetőleg teljesítésének 

lényeges feltételeiről, valamint a feltételekben bekövetkezett változásokról a közszolgáltató a 

tulajdonost írásban, illetőleg felhívás közzététele útján köteles előzetesen értesíteni. 

9. §.  Közszolgáltató jogosult közvetlenül szerződni a tulajdonosokkal és a közszolgáltatási díjat 

számlázni. 

A közszolgáltatás kötelező igénybevételének szünetelése 

10. § Az ingatlanhasználó a közszolgáltatás szüneteltetését kérheti abban az esetben, ha az 

ingatlanát 30 napot meghaladó időtartamig nem kívánja használni. Ezt írásos, vagy az 

ügyfélszolgálaton személyes bejelentés útján jelzi Közszolgáltatónak. A szüneteltetés időtartamára 

az ingatlanhasználó mentesül a díjfizetési kötelezettség alól. 

A gyűjtő edényzet biztosításával, használatával, kezelésével és elhelyezésével kapcsolatos 

szabályok 

11. § (1) A tulajdonos a települési szilárd hulladék gyűjtése és elszállításra való átadása céljára 

olyan szabványos gyűjtő edényzetet köteles használni, amely a közszolgáltató által rendszeresített 

célgépbe beüríthető, illetve azzal elszállítható. 

(2) A Közszolgáltató bérleti díj ellenében biztosítja a tulajdonosok részére a háztartási hulladék 

gyűjtéséhez a tulajdonos által kérelmezett méretű és számú, Csomádon rendszeresített gyűjtőedényt. 

Közszolgáltató térítésmentesen vállalja az igényelt edényzet kiszállítását. 
9
 

(3) 

12. § (1) 
10

 Csomád Községben a közszolgáltatás ellátásához rendszeresített gyűjtő edényzet 

űrtartalma: 

a) 60 / 80 liter űrtartalmú tartály (kuka) 

b) 110 / 120 liter űrtartalmú tartály (kuka) 

c) 240 liter űrtartalmú tartály (kuka) 

d) 1.1 m
3
-es zárt gurulós konténer 

e) 60 liter űrtartalmú, a Közszolgáltató emblémájával ellátott köztisztasági zsák, kifejezetten 

speciális begyűjtési, szállítási viszonyok esetén eseti jelleggel keletkező többlethulladék 

elhelyezésére. 

(2) Az (1) bekezdésben részletezett szabvány gyűjtőedényzetből a választás joga és a darabszám 

meghatározása a közszolgáltatási díjat viselő joga. 

(3) A zártkerti ingatlanok tulajdonosai, akik Csomádon nem állandó bejelentett lakosok április 01-

től – október 31-ig kötelesek díjat fizetni és legalább 60 l-es, szabályos edényzetet rendszeresíteni. 

13. § (1) A települési szilárd hulladék gyűjtésére szolgáló gyűjtő edényzetet a tulajdonos az 

ingatlanán belül köteles tárolni.  

(2) A tulajdonos köteles a gyűjtő edényzetet a hulladék elszállítására a közszolgáltató által 

rendszeresített szállítási napon a közterületen, az elszállítást végző járművel megközelíthető és 

leűrítésre alkalmas helyre kihelyezni. A kihelyezett gyűjtő edényzet nem akadályozhatja a jármű- és 

gyalogosforgalmat, és elhelyezése egyébként sem járhat baleset vagy károkozás előidézésének 

veszélyével. 

                                                           
9
 Módosította a 15/2013. (XI.20.) Önkormányzati rendelet 5. §. Hatályos: 2013. november 20-tól. 

10
 Módosította a 15/2013. (XI.20.) Önkormányzati rendelet 6. §. Hatályos: 2013. november 20-tól. 



 5

/

8 

(3) A tulajdonos a gyűjtő edényzetet, a felirattal ellátott zsákot a közterületre elszállítás céljára 

legkorábban a szállítási napot megelőző nap 22 óra utáni időpontban helyezheti ki a szállítási napon 

06
30

-ig, s a szállítást követően még a szállítás napján köteles azt onnan visszavinni. 

14. § (1) A tulajdonos köteles a gyűjtő edényzetet szükség szerint tisztítani és fertőtleníteni. 

(2) A közszolgáltató által a tulajdonos rendelkezésére bocsátott és rendeltetésszerűen használt 

gyűjtő edényzet szükség szerinti javításáról, cseréjéről és esetleges pótlásáról a közszolgáltató 

gondoskodik. 

(3) Tilos a gyűjtő edényzetbe folyékony, mérgező, robbanó vagy olyan anyagot elhelyezni, amely 

veszélyezteti a szállítással foglalkozók vagy mások életét, testi épségét, egészségét. 

A települési szilárd hulladék elszállításának megtagadása 

15. § (1) A közszolgáltató a közszolgáltatás kertében megtagadhatja a hulladék elszállítását, ha: 

a) nem a közszolgáltató célgépéhez rendszeresített gyűjtőedényben kerül átadásra, vagy azt 

túltelítettség miatt nem zárható le, továbbá ha az nem háztartási hulladékot tartalmaz. 

b) a szállításra átadott hulladék az ürítés, illetve a szállítás során a szállítást végző személyek 

életében, testi épségében, továbbá a járműben vagy berendezésében kárt okozhat, illetve az 

ártalmatlanítás során a környezetet veszélyezteti; 

c) érzékszervi észleléssel megállapítható, hogy a gyűjtő edényzet mérgező, robbanó, folyékony, 

veszélyes vagy olyan anyagot tartalmaz, amely a települési szilárd hulladékkal együtt nem 

gyűjthető, illetve nem ártalmatlanítható, illetve nem minősül települési szilárd hulladéknak. 

(2) Az (1) bekezdésben említett esetekben a közszolgáltató a tulajdonost értesíti az elszállítás 

megtagadásának tényéről és okáról. A tulajdonos a megtagadási okot maga köteles megszüntetni 

vagy megszüntetéséről gondoskodni. 

Ha a tulajdonos e kötelezettségének a hulladék elszállításának újabb időpontjáig nem tesz eleget, a 

közszolgáltató a tulajdonos költségére és felelősségére a hulladék elszállításának megtagadására 

okot adó körülményt megszünteti vagy megszüntetteti, s az azzal kapcsolatban felmerült költségét a 

közszolgáltató a soron következő számlában, külön tételként érvényesíti. 

A közszolgáltatási díj 

16. § (1) 
11

 

(2) A tulajdonos a kötelező közszolgáltatás teljesítéséért a közszolgáltatónak közszolgáltatási díjat 

köteles fizetni. A díj magában foglalja – az évente egy alkalommal szervezett – lomtalanítás körébe 

tartozó hulladék elszállításának és ártalmatlanításának díját is. 
12

 

(3) A lakossági díjbeszedésre utólag, negyedévente kerül sor, melynek megszervezését, 

bonyolítását, a lakosság ilyen irányú tájékoztatását Közszolgáltató vállalja. 

(4) A közszolgáltatási díj megfizetése a lakosság részéről készpénz-átutalási megbízással történik 

Közszolgáltató számlájára. A számváltozás bejelentése Közszolgáltató kötelessége. 

(5) Közszolgáltató a települési szilárd hulladék kezelésére irányuló komplex hulladékkezelési 

közszolgáltatás igénybevételéért fizetendő közszolgáltatási díj beszedésére, valamint szükség esetén 

behajtására, jogosult alvállalkozót alkalmazni. 

(6) A közszolgáltatási díjat a közszolgáltató által az ingatlanra kihelyezett, illetve a tulajdonos által 

az ingatlanon használt gyűjtőedények számának, az adott típusú edény egyszeri ürítési díjának és a 

havi ürítések számának szorzataként kell megállapítani. 

Egyszeri ürítésnek minősül az is, ha a szolgáltatási jogviszony fennállása esetén a közszolgáltató a 

rendszeresített gyűjtési napon az érintett közterületen a szolgáltatási kötelezettségének eleget tesz, 
                                                           
11

 A 15/2013. (XI.20.) Önkormányzati rendelet 8. §-val hatályon kívül helyezett bekezdés. Hatályos: 2013. 

november 20-tól. 
12

 Módosította a 15/2013. (XI.20.) Önkormányzati rendelet 6. §. Hatályos: 2013. november 20-tól. 



 6

/

8 

függetlenül attól, hogy az igénybevételre kötelezett tulajdonos a gyűjtő edényzetét kihelyezte-e vagy 

sem.  

 (7) A hátralékos közszolgáltatási díj tartozás közadók módjára behajtható köztartozásnak 

minősül. 

A lomtalanítással kapcsolatos jogok és kötelezettségek 

17. § (1) A közszolgáltató évente egy alkalommal szervezett – előre meghatározott időpontban 

végzett – lomtalanítás keretében a közszolgáltató a lakosságnál keletkezett, a rendszeres elszállításra 

használatos gyűjtő edényzetben el nem helyezhető hulladékot elszállítja és ártalmatlanítja. 

(2) A lomtalanításra meghirdetett időpontban a tulajdonos a rendszeresített gyűjtési helyen a 

hulladékot úgy helyezheti el, hogy az a jármű- és gyalogosforgalmat ne zavarja, a zöldterületeket és 

a növényzetet ne károsítsa, továbbá ne járjon baleset- vagy károkozás veszélynek előidézésével. 

A szilárd települési hulladék kezelésével kapcsolatos közszolgáltatás hivatali feladatai 

18. § (1) A Polgármesteri Hivatal – a személyes adatok védelmére vonatkozó szabályok 

betartásával – a közszolgáltatás szerződéses alapon történő bevezetése érdekében induló 

adatszolgáltatással segíti a szolgáltató tevékenységét. 

(2) A hivatal a közszolgáltatás időtartama alatt rendszeresen tájékoztatja a közszolgáltatót a 

kiadott telephelyengedélyekről, az üzletbejelentésekről, valamint az építésügyi, igazgatásban kiadott 

használatbavételi engedélyekről. 

(3) A települési szilárd hulladékkal kapcsolatos – jogszabályban meghatározott – hatósági 

feladatokat a jegyző látja el. 

Szabálysértési rendelkezések 

19. § 
13

 

Záró rendelkezések 

20. § (1) E rendelet 2005. szeptember 01. napján lép hatályba.  

(2) A rendelet kihirdetéséről a Szervezeti és Működési Szabályzatban meghatározott módon a 

jegyző gondoskodik. 

(3) E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló, az Európai Parlament és a Tanács 

2006/123/EK irányelvnek való megfelelést szolgálja. 
14

 

 

Csomád, 2013. február 20. 

 

Klement János        Dr. Bak Imre 

polgármester               jegyző 

 

Kihirdetési záradék. 

A rendelet egységes szerkezetben 2013. november 20-án kihirdetésre került. 

 

 

Chrobák Zoltánné dr. 

     jegyző 

                                                           
13

 Hatályon kívül helyezte a 7/2012. (V.25.) Önkormányzati rendelet 20. §. Hatályos 2012. május 25-től. 
14

 Kiegészítette a 13/2008. (XI.25.) Önkormányzati rendelet. Hatályos 2008. november 25-től. 



 7

/

8 
1. melléklet a 4/2005.(IX. 12.) önkormányzati rendelethez 

15
 

 

                                                           
15

 A 15/2013. (XI.20.) Önkormányzati rendelet 8. §-val hatályon kívül helyezett melléklet. Hatályos: 2013. 

november 20-tól. 


